
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Edital PROPG 037/2016

A Universidade Estadual  do Norte do Paraná,  por
meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
e do Comitê Institucional de Iniciação Científica no
uso de suas atribuições regimentais, considerando
os  critérios  previstos  no  Edital  05/2016
PIBIC/PROPG/UENP,  o  edital  014/2016
CIC/PROPG/UENP que publica a classificação dos
orientadores  para  o  Programa  Institucional  de
Iniciação Científica da UENP, e os editais 24/2016 e
32/2016 PIBIC/PROPG/UENP que referem-se aos
bolsistas  contemplados  com  bolsas  de  iniciação
científica, resolve:

ALTERAR 

O Edital  24/2016 PIBIC/PROPG/UENP que publica  a  relação  dos orientadores  e  bolsistas
contemplados com bolsas de iniciação científica da Fundação Araucária, ao excluir:

Ciências Agrárias
Orientador Bolsista
Robinson Osipe André Henrique Utrera Marchi

E incluir:

Ciências Agrárias
Orientador Bolsista
Mayra  Costa  da  Cruz  Gallo  de
Carvalho

Bruna Martins Carvalho

ALTERAR

O Edital  32/2016 PIBIC/PROPG/UENP,  que publica  a relação dos orientadores  e bolsistas
contemplados com bolsas de iniciação científica da UENP, ao excluir:

Ciências Agrárias
Orientador Bolsista
Mayra  Costa  da  Cruz  Gallo  de
Carvalho

Bruna Martins Carvalho

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br



E incluir:

Ciências Agrárias
Orientador Bolsista
Wanessa Blaschi Crícia Alves Gutjahr

Jacarezinho, 09 de dezembro de 2016

assinado no original

Profa. Dra. Christiane Luciana da Costa

Coordenadora do CIC

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br


